
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ TÂN AN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tân An, ngày       tháng 10 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa và công tác gia đình” xã Tân An 

   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 2238/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt chiến lược phát triển gia đình Việt nam đến năm 

20230; 

Căn cứ Quyết định số 530/QĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc kiện toàn nhân sự Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; 

Căn cứ Quyết định số 4224/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc thành lập Ban chỉ đạo Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình” thành phố 

Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 148/TTr- 

PVHXH, ngày 31 tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” xã Tân An (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

* Trưởng ban: Ông Phạm Minh Ngạn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

* Các Phó trưởng ban: 

- Ông Vũ Văn Hưng - Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội - Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

- Mời Ông Phạm Văn Khơi - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Mời Ông Bùi Đức Điềm - Phó trưởng Ban xây dựng Đảng; 

* Các ủy viên thường trực: 

- Ông Đoàn Văn Kiểm - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 



2 

 

- Mời Bà Bùi Minh Dịu - Phó chủ tịch UBMTTQVN xã - Kiêm Chủ tịch Hội 

phụ nữ. 

* Các ủy viên: 

- Ông Ngô Trung Kiên - Trưởng Công an; 

- Ông Hoàng Tiến Thành Quang - Chỉ huy trưởng BCHQS; 

- Ông Đoàn Văn Núi - Chánh văn phòng HĐND-UBND; 

- Bà Nguyễn Thị Liên - Trưởng phòng Kinh tế; 

- Ông Phạm Minh Phương - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và TT; 

- Bà Nguyễn Thị Then - Trạm trưởng Trạm Y tế Tân An số 1; 

- Bà Nguyễn Thị Lựu - Trạm trưởng Trạm Y tế Tân An số 2; 

- Ông Lê Quang Tâm -  Trạm trưởng Trạm Y tế Tân An số 3. 

* Mời các ông, bà tham gia thành viên 

- Ông Nguyễn Văn Khiên - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Kiêm Chủ tịch 

Hội Nông dân; 

- Ông Nguyễn Ngọc Thưởng - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Kiêm Chủ 

tịch Hội Cựu chiến binh;  

- Ông Phùng Đức Thắng - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Kiêm Bí thư Đoàn 

Thanh niên;  

* Thư ký: Bà Vũ Thị Diên - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:  

1. Tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo, điều hành tổ chức triển khai thống nhất 

các chủ trương, chương trình, kế hoạch nhiệm vụ liên quan đến phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình trên địa bàn xã. 

2. Chủ trì, phối hợp liên ngành trong việc thực hiện các nội dung của Phong 

trào và công tác gia đình; hướng dẫn đôn đốc kiểm tra, phối hợp giữa các phòng, 

ban, cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn thể, các thôn đảm bảo sự đồng bộ hiệu quả 

trong tổ chức thực hiện. 

3. Đề xuất giải pháp, cơ chế, chính sách với UBND cấp xã, cơ quan cấp trên 

nhằm huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực xã hội; kịp thời tháo gỡ khó 

khăn vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai các hoạt động của Phong trào 

và công tác gia đình. 

4. Tổ chức kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết và đánh giá kết quả thực hiện; 

rút kinh nghiệm, phát hiện và nhân rộng các mô hình tiêu biểu, điển hình tiên tiến, 

nhân tố mới trong phong trào và công tác gia đình. 

5. Tổ chức bồi dưỡng, nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ 

cán bộ công chức, viên chức, lực lượng nòng cốt trực tiếp tham gia chỉ đạo, triển 

khai Phong trào và công tác gia đình tại địa phương. 

6. Tham mưu công tác thi đua - khen thưởng: Đề xuất Chủ tịch UBND xã và 

các cơ quan có thẩm quyền khen, thưởng tập thể, cá nhân, cộng đồng có thành tích 

xuất sắc trong Phong trào và công tác gia đình. 



3 

 

7. Kiến nghị, xử lý vi phạm: Kịp thời báo cáo, đề xuất cơ quan có thẩm quyền 

xem xét, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật, quy định liên quan đến lĩnh vực gia 

đình và đời sống văn hóa. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã để phục vụ công 

tác và có trách nhiệm: 

a) Chỉ đạo, điều hành chung hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

b) Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã ban hành Quy chế và hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

c) Phân công nhiệm vụ, theo dõi đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện của các 

Phó Trưởng ban và Ủy viên. 

2. Các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để 

thực hiện nhiệm vụ trong phạm vi được giao. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện 

nhiệm vụ theo sự chỉ đạo và phân công của Trưởng ban 

4. Phòng Văn hóa - Xã hội – Cơ quan Thường trực của ban Chỉ đạo: 

a) Bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo; thực hiện các nhiệm vụ 

do Trưởng ban, Phó Trưởng ban phân công. 

b) Chủ trì cùng các cơ quan, đơn vị ban ngành, đoàn thể có liên quan dự thảo 

Quy chế tổ chức và Hoạt động của Ban Chỉ đạo, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

phê duyệt. 

c) Chủ trì cùng các cơ quan, đơn vị ban ngành, đoàn thể có liên quan tham 

mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã về việc bổ sung, kiện toàn thành viên Ban Chỉ 

đạo khi có thay đổi. 

Điều 4: Kinh phí hoạt động 

Kinh phí Hoạt động của Ban chỉ đạo và cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo 

do ngân sách nhà nước đảm bảo và được bố trí trong dự toán của Ủy ban nhân dân 

xã giao cho Phòng Văn hóa - Xã hội. 

Điều 5: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 6: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Thủ 

trưởng các cơ quan đơn vị, ban ngành đoàn thể, Trưởng các thôn và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Sở VHTTDL; (để báo cáo) 

- TT. Đảng ủy 

- Thường trực HĐND; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Khoan 
 


		2025-11-03T08:43:05+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Khoan <buivankhoa79@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-03T08:55:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN <xatanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-03T08:55:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN <xatanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-03T08:55:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN <xatanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




